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The expansion of technology and innovative methods in financial services has
created opportunities and challenges that make its correct legal planning a
necessary structure. The diversity of financial services and products, the speed of
technological developments and the unknown processes used in the field of
financial technologies are the reasons for the inactivity or slowness of legal
systems. This is despite the fact that financial technologies, as a global
phenomenon, by ignoring legal and financial restrictions, have taken the citizens'
financial relationships beyond the traditional legal formats and the limits of the
political borders of countries without the need for governmental infrastructures, or
the approvals of the central institutions. They all make a new financial ecosystem
in contemporary societies. The current research seeks to explain and evaluate the
existing approaches in dealing with this complex financial structure using an
analytical-comparative study. It then puts forward suggestions that can be proposed
in Iran's legal and financial system. The research results show that the effectiveness
of regulatory methods depends on minimal intervention and recognition of the
independence of financial technology standards. Therefore, having the advantage
from the benefits of financial technologies and managing the risks requires a review
of the related criteria at both the content and form (instrumental) levels.

How to Cite:

Vakili Moghadam, M. H. (2024). Regulatory Requirements in Financial Technologies (FinTech). Modern
Technologies Law, 5(9), 107-131.

Published by University of Science and Culture https://www.usc.ac.ir

Online ISSN: 2783-3836



http://doi.org/10.22133/mtlj.2023.390545.1188
mailto:m.vakili@hmu.ac.ir
https://www.usc.ac.ir/
https://www.mtlj.usc.ac.ir/

https://Www.mtlj.uSC.ac.ir ()0 ¥ ¥ - 5 slacs ks & ya

http://doi.org/ 10.22133/mtlj.2023.403008.1220
. . E o
(K (pd) Sl slas,9ld )5 6 SN slaanaly

pAde SS9 e haes
Ol B i gaane S plas o880k ¢ Gl ke 8ASESNS (g 035 jbsland

oS> Adlie SleMb

S Sl oS a3 1y s s 5 a3 e o o 8 53 0T s Ml Sl s 5 50l S sty Wi

- =) >
GAES S L il slaaiees ¢ Jlo slacs sl do e s 4580 a5 93 Ll 5 wly5l8 DY 5o Ve Y/ YA
S gdmes 5 Sedusl b ¢ gl (slodody ey o (slagg ol a5 sl Il s ol ol 35 6Lané.3 e -cuu
303y F3 Lyt b (sla) o 835dmme 5 (B3 g o SCIB I ) 05 ek Il Jailsy (b5 (558 VECY/CANA

I3 polas Oldl (5513 b oo (o nsST S (53550 slasle Sadb b A el 45 0 S
- SSH 0oL

L;S}K:?Jé 3490 L;u;,QJJ 4&.123_%3&‘&0 Seslatal b aS ol &)Jj{o\? ORI Sl 03y

1555

e b ol Jle s Bsi el 5o = b LB laslelny 5 2Ll s el 1y o bdizey Sl L agrle .
B ~ Sl slags sls e

DMl 4y golslny 5 il Ao & bsie (6 Raclal Glahs) (GelIS Aas s LS sy il S e
L )
Odly Plmay 5 Il s y3ls ,SH8a sl 3l (o rluliply ol Jbe glassls Lol yo s
, S Kl
J s Bk 3%

m.vakili@hmu.ac.ir :4u,

B THIEIW R P
ANV (D0 ¢ 5 S\a 6 8d Gt (b)) Jlo (sbas sl 55 (5 Kardas (ot (VY 2 1) v aes pdde LS

hitps://www.usc ac.ir Kb s e o sals 1,40k
YVAF=YAY T (o5 80 sl



http://doi.org/10.22133/mtlj.2023.390545.1188
mailto:m.vakili@hmu.ac.ir
https://www.usc.ac.ir/
https://www.mtlj.usc.ac.ir/

(&Su-:’) u)l" e sls s LS)K-"-:M slaaasl /r.&.&}: JL,(j

PYRY-P

5530 b plasl (25 ool 0kl oo K03 (5 e 31 O s g3l S Stir Dl 5 panS 31 e glags 5518 035 535
axlge ew bl ol 5l G355 ol (5 3n D) 5e p 5) hy ¢ e Dok &l 6355 55 w508 all 655 0 55 slom) ol el s
09 (o 5 D) 12 B pl8 ol 55l iy €35 slaalB gy o) (Fpi wlidip sioge sdas G Al 5L T Ol 5 o0 45 Sl 038
Sladis) osliie ogh 5 s CHLL 53 385 Glag s e 5 o Lol (5,8 IS slaadlse 5 olie el
s axle o glacs sl b b 6,8 48 55 by sl g o) 0 b rizmen 3003 Ol Csenl (3l 5l g5 0 (658
Sl damDs g5 53 el sl JIIS 31 ag 5l -l (6 ,S) S LS b 2l 53 63,8055 36 Fsi el Jlate o3 pa
Sl bS5l 5 Kt i ol K4 Jbo jal 53 Lagl ) Se, 5 ple JSK& 4 (555 51 Juol> mblis 5 Llze 4 ol o
S50y (Boh i 4 315 48 Sl (533 35 T3l ol ezl D 5 sl ol o3 (Sl ool |y LT o) o o8
el 03357 a4 e Bgi (slaplas (sl Jo (slacs 55 4 Conl 2l o S Combias 53 il Olos it o 33 o
Rl R0 Lls piles b S (g pame e K& 4 Bsi DDl sl 5l 4 48 LS dalgE S ugale Sl Jald 03 ol
LI 535 e 5 fose 3l grmns Sl 4 Bpnmns o181 2 S Al Ml 5 Bime (5550255 Lol g0 - Blsl (SUaS 1S ) el (el
SIS Z b a5 35 o Slas o 5 Lostns 45— (5595 ez 13 30 Dyslts 5 s «ubad il Bl Oy ol 53 55 5o
ST Sl T 55 5 (658 K8 03 gl 5 (65508 (6 2 S Somle S o (1L 4 i3l S ) (B sl DY s
28 O3 e L oS ol g5 ol Blos) K035 5 s

3 B sl ola 55 (s sbapll 5 s il b S sl Sl oS ol (165554 e (slags p5Us 55 4,80 sy S5l
0553 5dmee 5 Olis gl Jalsy 53 o o Bl Ak alS L s Gl S Bl ol s &S ke Jso ) 80 o231 Jl
QNS 5B aSly s .ol Jbo 5 Baim Slaslin S s Ll (el ;0 o el 55 oo sl CoaS- Jlesl 33lae
Wlie cpl 53 ol gaiogn 5 (S o A2l Jomoly (g e Lol ciles (ks (558 OGS ol 55 Bl ol JWB > s
Jelos e glags sl (5 Kadas 53 3550 o gy (ks Slallas 5l oslinul b ¢ Jlo glags y5US p oo - Liaul 51 dms 355 00 SO
35S 5 Canle a5 AL 35 558 o slgthey anl 358 ) sllas SaySs5le ol sk pli Dbl b clite 5 ol
sl @5l 5 Jlo o Boi Slesioge b O olin B 5 I slags 5t

QTJ‘.”’LQSJL&}UJD‘_;&‘_;J;G}&M,&U& A

S Jle Slads &yl 8350 53 45 ool ol 58 3l ws 0 me 4 plasl sk 0l 53 31 JKhe oMol i Jle (slacs 55L80
AL 54 5,8 e ysnly (6550 ) (sadate sslias fes )3 358 g0 0l {..Av((g_ij&gé)) Slasla GCM\ o) Lgh e a S
Coglite gl Sy ccdliiun (Baim glaJulowd 5 DI 5> Sl ol g ol fpen c Sl 03,5 5l 0T o e a8 55 5500
O G23las oans 53 plal 352 o 2o (6 5lons (650 pe suate i s 3525 L il g w0 p g I b (o dgrlsn 55 55

.JJ;JA B BL) J).:uua 4:;-\,.:«:&‘_)13 fdf.u\.: Q}»SU b QUTLJ,a o&;’r«wﬂ ‘&JLM 4;_@\;& U’-’-J:C‘L} J"J:" ‘Q:’\J'.’L.Ujé\ A M\j}

(s s SLalS 53 Sl el Choy G sas (S5 5 (513505 5 SIVS )b Sl 53 (90 Lo gy 3l 3Lzl ool TECHNOIOGY )6 Jsleo 11055580 .
ool ) S SIS 31 (558 JLasl il 3 sl o 5K .55 48 o (055080 Technology Transfer oo, dstae Jl-gpe s ool ) 5l 55 (555 56053
el o o3l (16300 IS ) o s sn b colize Gl el plad 5o

2. Financial Technologies
3. FinTech



\i"‘OL‘..V.!U})LQ‘*@L@‘O%}A‘Oﬂfdhdeué‘ﬁ?golﬁLM}:

Bosl a5 lSa o (slacspsls psgie (o )3 Asalaslio (5 jlne Sl (559 50 B il oo wios 5 00 95 e Sl o5 9 45 1>
4 Il Gl sl olie 5 baadlze T )50 550 00 o koo 3 0di] 03 o8 pladigad Julosd 55 3550 i3lias  Jsads osdle
ol 25
298 (6 ;S50 N -

Slian 2 T (S UK ey Vol o5 (5 pmuity 8 (5555 5 o3l (slian 3T 328 5 sloms) el o2 S5 0l 51 48 6,8 len
O LSS 5wy )y (6,518 535 (i ymd caanplly o)l reinns B3| @yl glacs iy b g sl ol o Sas Jliomss OO
o o Ghes S5l 4 Jlasl 5 glasil bl slus oS Sl SleMbl (555 Sy L;,.f(‘}.i.i Slws Coul J.ﬁ NGOV e S PV
5 osls Julow oS ol plann ) oSN 5 Lap ity e (Sod 3 5domals (slagg sl Ol 3525 b p3Y &5l (el ) rizees
e slaesls ) 505 sl N mbe (33135 Spieed Lald cnl 3 3 pdy oo Do Lol 3 aslial b prenas 3153
25 8l 55 Aoyl sy x5 el Sl JSSs 5 bl LiSe 5 Go bl s ol psgide 5 Line ogh 4 Lisd o oS plaai 5o
4S 5,5 o oy geo 031y (el 5l ISt o bl ¢ Il glagsosl 53 0T L o o sladinl b 5 Wesls (313 50,53 o e p5
s N sleda Sl 5T Al Lags 50 ol (Amer et al., 2022, p. 10) das_so dig ;A & 15 a3 3131 ples
Gobaata b pludl dle Lol ol ol aSGT o Cbls daal i 1) el 53,5055 e ol a2 (glnosls ull 2 5 Jaal o b ol
Slasloes s 39 o 518 eolinud SSpb 5553 ° 556l 5 (slacs sl & jeas 2T .(Mnuchin & Phillips, 2017, p. 577) 4l
Sl 5 Jolos dnl b o Ll ple 4 ST L 5 e (6,500 5 (o gan Shsaas bl 5l eslizud L sl s &8 o et
(S5 pb b 34y, S 55 S5 S35 .(I0SCO, 2017, p. 5; Schuetz & Viswanath, 2020, p. 470) 555 o (s 5k3b Ll
1y Weals (sl il ool lagyT alad a8 sl Lo po 3131 s olie B3I slus (6l (sla sSU1 imy 6eslagyl V0 g1 Jols
(Walker, 2017, p. 175) 555 oo JeaSS g 56 nosls olb g5 2 pl ol 1055

‘_;de:.w‘j.\’—\

rjl:wwa 4.<.L: HUSowwY é)j&é éUﬁ)‘J'.g‘ )\ v.n.a ijﬁj LM_{:L: Lle g;‘L" LSL“)‘)L’ SaSal o QYL&& salanal SN JLA 6&6)‘5{:3
g (glins @AJLA S adauls Condls b 1wl Lol laslie 5 oL 2ine 40 Slads reoen 51 Sl saakauly oV leb (ol
(KOja. A}fa& rl}u\ éléﬁéb%l}&k}l)ﬁ&&@db QLAJMJ»J)LSM 45&1,«4“5“.4 QLAJ;-)\ & e é“‘:}"’".“’ 35\)\‘5
CiS D5 oS S0t 1l A5 Connty 313 8w (Saty Lo s 9 n3IS) oy S Joges Al 3 ol Lol s et al,, 2021, p. 78)
LS o oSS ) QBUSII 5 5 wle ju lbio (BLo)l 5,0y 55 s5ake Glaail> (g Salauls ( Jbo ptn SO gllas Jlsla o
J‘}fbda JL‘;&‘)JB&{‘ Lm\ja.wb g.%.k;-jv.:i’;.v.a Lu)‘ oda L: S Sl L;n.a 3.'4‘)‘5\;.3 C)L‘«‘Ju‘j LA)\J;‘ )\ osliiwl Sk &Sws cwu\dﬁ\ﬂ
A5le &La:L@_, sl @ )L:: Ok Ju\,.:ug;c bl L;SLA Olods :ﬁb‘ &:‘;‘5}3‘5 r}_wja LSLAUL‘)) c‘_ﬁ\ju .(COIaert, 2021, p. 79)
Sl 5 (5l izl ial i |y o Dl ) slis 4 s s IS5 b 0ol ¢l Slze sl L S

. Cyber-Process Systems
. Cryptography

. Self — Directed

. Self- Adaptive

. Emerging Technologies
. Cognitive Computing

. Cognitive

. Financial Intermediation

O~NO U WN R



(&Su-:’) u)L‘ e sls s LS)K-":M slaasl /r.kia JL«SJ

g5 o ol (Omarova, 2021, p. 49) s dalss o 5o 1) Blelas slaaun falS Il Ly, SrSJKE Csp 5 Sl
Sl ool o e Jogud b g2 se sl lor (6lacSins ) S o (8l 5 AL axdls Sl sluysss 63,558 45 alsle (65505 3 esliul
e o Gladanls 4 61505 byl pomen WCond SS0pb Blaae S 135 0l e b ot B3| aSUT o 058 485 S0
Sl a5 585 Ol e dpadis IS o Slitd 5 (A1l LSO 48 s 801 S 5o 5l sy b SSL ol Al 16,8 oo 5w,
S5 o ) 5 Sl Jo s (5 Sabanls S 3 e slagg sl 25 Cle an 4 .(Magnuson, 2018, p. 163) 1,5
(Heetal., 2017, p. 12) ol Jbo ' olsialacl s ¢ i laadaul s G sty

PSSP

L J xS 85 6550 ol oy ol ol sl o pdis ol 21 5 3le] .x.:iljf«&b)';ﬁ:» Sl slrgsl Hles Gloyl s )
Sl oS sl oo 531 51 oles o 31 2 5 S8l ulad p Lagyl (g a4 15 s 5315 Lags sl ¢ 50 YR IR
Lol 3525 Lo Ly Ceml 2 838005 55 ST b s 48,8 (Slags sl Conle ¢l iy 38l IS oo (ST 30 15 (503 5,0y ¢ Jolas
(Madir, 2021, Col o2 slmsl oSl o o S o3l 45 Lol 4655 S5 0S1y lnosls mewsd &y o Bptnan Jhign 5 oSS
S b gk Sl lasl e 51 ol 2l e STUagT 03 ¥ 5 e oS0 VLl (glaaslels 3 (63550 J S s . 3)
I Wy, L (De Franceschi & Schulze, 2019, p. 158) Coul odds omgo 1y oyl 35 10 53 Coens 3 =1 ile il o0 30das 51 !
o5 G ol g dnn 3 (6 S CS5Los 5 Jlo (ool § 50 walin (58 K 053] 5 s (6 S S2alS e jolas Ol
e slzel o 5348 Sl il plalos (51488 B3 e o (slags s S5 opmed sLe (Al et al., 2014, p. 262) 5,15
S 3lrpona) &S (ki) o 4 ol sacasgyle sl (gl 5 Las! glozrl 5 oy 0 bgie B Lails) 5 SMalas (3 Lian s 5
L) el plate 358 oo 4 lid g 5801 Syl 45T b Il slacs 505 .(Magnuson, 2018, p.166) 5% s odeels ‘”«ag@,:
oSl slaslg B b 3l T (S8 4l s o580 cpuend @y bl 51 exlind il 6o g 2SN Ol u3Loae
Gl S ailge ol Glioe o358 0 ool T3S Lagg 55 31 exlinu £ o) alas .(Perking, 2020. p. 20) 5,4, & )50
dauls 53y 5 reSl b Loy (Slagg 305 O dnwwss slaaly oS ol © el b S5Lie sl 35 () ey e Jlo (sLacs 53
(Slakoper & Tot, 2021, p. 5) <.l

&}T,L;w:.\‘—\

5wl STy 5 sty B 5 biw S Sl s sl le 6l TN e Il sl sl
b o) plel b Comdl Conle o 5 (B a0 51 el (6 31 o Jasls s (6 Sogd 5 w5 45 350300 D52 (5% SN
s b b olg BB 5 (5 S s Bl A ol laze Cinos LS oo LS S 03,0584 Sl o 5 osleas Lol (210
Lol o g o it SSINS L s Olgie L olS i o o3 1) O ST b s S uolie s 31 (glacsiunel o (Shus ol oo
GRS s lowis 1 5 ool Blaogl g ansls s Jle (slags sl n 5L 65 Silomin Chos 4y o (g oS oy oy o0 iy

1. Disintermediatin
2. Decentralism
3. Distributed Decision-making
4. Techfin
5. Sharing / Collaborative Economy
b S ) o glagg sl gl 5 Alie 3 5L o) Disruptive -Sasl .1

Joseph, Bower; Clayton, Christensen. 1995, “Disruptive Technology: Catching Wave”, Harvard Business Review, Vol. 43

"W



\i"‘OL‘..V.!U})LQ‘*@w‘ogjjs‘&fdhdjjué}i’golﬁhw":

il Jle s g, gl Sl (o pl 5335 g (6ol Luw oo 55 Sodsls (35531 4 ol s 53l ST b 0)l3 o0 s |y T
3 LB gl 355 e VL 5 pleate 2 Camial b mIBDS 15 5B 53 ampl eiS 5 el b e US4l
.(Chiu, 2016, p. 56) 2 .5 .~ ,L=5|

CO we T
ST b )b )3 3990 L0300, 5 o slas sl s (g SRadas X
wlls 3y g 42808 55 Jesle IS8 3 alie pladises 5ol S )b dile &S ol 3 Slelyl 5 (6550 dlasl 31 o S 4 S
ECenils (SIS 5 (5o sy oSS 0l 5 oo B0 3,5 dal iyl ol 53 45T L 1) ool Jlo s eulbeslind glacad b Ll oeud
Lay 558 51 (b 3«8yl 558 azilSSl odpal _Jai o 31 Lo a8 Conl sl i SoLLes Sl o> &5 Jos 5o sl Sl
Lg.LAT)LS‘_gL&)L:xAvju)>4\5>).’kwj§)t§4;wunuh;‘}\o ‘OTQ‘J‘E’Q;*ALS}&QJ:’@L‘)‘ LSJAADJ.@{&LLN‘))JCAAA\ o.l.i'u:'w

el 08 5l 5 (SN ) o0 40,8 1l 3 (6 SarkaS
C)T‘_;JATJLS)?VSL? dﬂ‘jdw f_,.@.a.o A=Y

IS 5 eddieslinal gl ool plel @) Sl s 82 S 5 alas ;35,5 Cle &S Gl 5 5b 5 alie 5l (5 S
ol Sl 28 S 5k s Lol i o en 55 g gl ol el b cslinie ¢ JH3 g0l 0225 5 6 o el g 6 S
S (S5 sl ol (61> (518 529) o 5 (Ul Sasliasl 1) I3l ol 5103528) (6 25 pelans s 53 23 3
ngbé-udu‘)}\ﬁ-ée);)yz\ e el ‘§W¢bdw@Q\jw\)udpébwjgﬁ\ Wl a3 25,05 (G 0
£55 2 <O 534 )l egas b)ls) 5 5Ll 5 Ladss Al 3 ol Sl (6, Kelas (o> psede 53 Ll aanils 388 ol
LPY0 Lo ATAY (60l) ol ol 039381 L g5 s beslinal (slalsl

8 5 5lams) Bl 6 1 3Rl el i o Cogomnyas by UL 55 e e 5 2 olaBl g yald s (6 Koclas
O 03 S r a5 o8 (6l E el G o5 OIS 5 5V ) S Uteay s oSl 50y b oS dacd s oS lhas
2 g5 6 Saan b L 53 S3e Jlab e 1S53 S Sl i 65 sl o gas i G ol SV a3l 03,5055
RBIE el LS oo Ao D yg 0 Gl mtﬂjﬁﬁh‘. 93 o o setr S Sl (g3l jgal 55 S g CILs 5 aglge )
le m 1l T Saass gy fuol il il (1Y (o VF o v (G)S e 5 Galy) 355 g0 Sl i s I Bl
AU g5 2 L o5 oy S oo Gl ) 513 ) g0 ST 5 (S pse 0 5 A3 g0 plol |y dgome by i p3a sl 2 oS
dogamme 5L 53,0 L sl ST DL e (S IB (6,558 L 6 (53 s s o o b 55 e (e s
15 S 3 eslinal 5 Slalie 15 50,1 " ep 3 Bt dile byl 51 03 0 3,8 eslial Jasl b U oaline Loy 31 ogina
> -(Chiu, 2017, p. 1198) ol ol a8 3 S5 55 ol 53 zdaj&ocl:.d)‘\ ol sla gy SOIL o 5 s 8 slasly
33153 SIS ed ColiS oy 5l 51 O o s3linal ¢ olazl i 5 o))l 05 S w6 Keudas Coda o S 155 b Sl 0l ol
258 Alals (Boi oS Jsee sy LS WIS oad (5 pyr s S5 & 08 e SlasSI) Sl 5 mbie 55 205 b olae ler
(5O o OF Y (Sl

1. Regulation
2. Self — Regulation

sl Pl dome L 1065 ¢ Pl Do 330 5 B AN s 3 VAR L o domo cpdiie S5 10y S T 6l (slaein) 5 Go3lao 55 B psgdo syl Y

.\Vua
4. Down to Up Approach

Ny



(&Su-:’) u)L‘ e sls s LS)K-":M slaasl /r.kia JL«SJ

Ol 3 eSSl 5 Fed laaauly Bl 5 o13335 05 SSpp 855w iy R B Sy il polie 5 iyl
e o3 Ikl mion slao g a5 ST 3,15 (6550 (SLasles s 5l 535 5 5 Syllss Cpale oS (65l i 55 s Sl s
G 33355 g0 a8l 5 Ol 5N 1 el 55 o (Slacg 55 ¢ K05 4 .l Al g pmis ol 55 Sl g (yah Solool
R A it Sliss 2 (63550 D58 l80 1 (T oS- g e 5 oS 53 48 ol it ol ol Sl 0 3Ll Lo gl 55 5
L1 e e saellS (sboslms b izl (T b peoms 5 olite B dgorlsn 5 s )3 m)d L35 sod 43S Coran iy
(S olasil 55 ol oslil (93 S 5dome 1) Sl D)l D) e wios 5 Bp cpsan e [0 43S s e pllas Dbl o S ks
g 2 1S L e plss 5 L i) ol sl 31 Colom 0T (S LSS 5 L () Jlsba gl Sgdses 3 (5 ,Sel 5
(gl (G Collasl Slas 5 BT e 5 528 31 (6 S5l 5 05 0 Jomams an pa Ll (et 4 SleMbl 4 s

EBlaos Dlaal pl 5l S pn adl sl Sl pas G 5 bl s 4 by e S 5ehas eS8 ol S Jlexla
25 (Restroy, 2021, p. 9) ol anelom 31l goc olsy 5 iy G g 5 psdine G35l 5 355 g0 pmmn o3 5 Sladie a3 )
Sl slaslg 5 Dl Sl G SKs ) Glis 1 oo igdr 03 S5 90 (Ll Ga Sy lal a8 Conl sl 0 2306 el b
sUize 5 Vs suad e oy o plss il caon il g S ke QL (slaiy s carlin Sy e il 5 0k (gkipains Jlad
o oz Sl Sl (el SLa B 5

b alize i 2 (5l 5 0ok ol s (sla s 0 Il A Ilad (U g 1 S ol sl Loy 525 31 5 5
a3 3 dezy SES 8 Tl sy du pg e S0 @ ol plie )3 19l o el asedos OLBL 5 il s gV DS e
ol Nt Il Gladauls) @ Sl SesS 5 agrlse 5 v nl 53 Ml S disde S5 bler Gl
2 AST L sl 55 5 oladT Ll asle oL )l sla 548 s 55 .(Ozhan, 2016, p. 25; Adrian et al., 2013, p. 5)
plis 55 cp s Sbahss 3l ealil & pasee B3 (lmgrss 38 3 ol paoge Jbo ik ples Tamy LS e o)l
(Liket & Karen, 2014, p. 545 0 esliws £ Bt Bliaas d ey Joi o)) 5 oS o "ol slae e 5 (63l Il
2 Mol G Sean 0 sbl SLasl 5 T Il DS Comd ol (Ml elaw )5 .270; McKenna, 2008, p. 22)
Lpd o olhals N ol Goslan o Sege 2580 2L 55 13k &L S ol o 5 &S 20T eyl 5 ale yu (g So3l il
.(Tietje & Lehmann, 2010, p. 667)

Syl 5 laal ¢ o Jsanl ¥ goms ool b4l 53 03,8 i 1y (e Sy e 53 S5 S5 b 1l ¢ Il (slady 55 s 5
355055 53 S s Tl 8 b cnlite |y Lol i slall 5 e sy ol 8 e oLb e Jle VWS cpl 5 g o s IS
3 Aol 35 g0 s Do 3 aseiio e gian b 355 o adllas Joals 5 i Do pol s b5l ol poesedels
S S 4 ) ol e ISl 5 e el 3 () ol Sl 5l g5 gy (6 ey Cgalad 5 g5 31 el B 5 ity Dillaw]
L35y elize Gy alre 5 Ulse (Sl il o5 £sioge 58 55 aomlps w2y odeolisS )3 (55185 et Sl 015 5 ol 5

1. Cross-Sectoral Financial Intermediation

2. Integrated Financial Supervision

3. Best of Practices

4. Financial Stability Board. https://www.fsh.org/

5. Basel Committee on Banking Supervision. 2005, “International Convergence of Capital Measurement and Capital Standards”,
https://www.bis.org/publ/bcbs118.pdf. 3/23/2023

6. Principle Based Approach

7. Rule Based Approach

Y


https://www.bis.org/publ/bcbs118.pdf

\i"‘OL‘..V.!U})LQ‘*@L@‘O%}A‘Oﬂfdhdeué‘ﬁ?golﬁLM}:

5 LS Sl ol S5 o Sy ie GaT)IS ool drnssi 5 (3Ll (65 en oo jls Dladlas 55 canncpll (VF v Bslo 55 30)
I ke dgal ol g ol Ao Lapl b <l ) 3 lis (Sla gy 3525 40 5o 5 3t (6 o288 Cylons 38 S50

2 AL ey DI e 5wl iy Il Dl il ax s da e OLES Shee (5L ES 25 103 9380k ey
Il )l a3l g g 03 (pads sy Jotoes b g 55 Sl b Sl ) Sl (65 540 o il 3 03535 LagyT (ke 1S
b s dalpo o lrl 3l e S (lodas LadM 5 SMane i 5 (olaBl OIS drwss pots ooy 2 5 (o s
gl o 55 Jlezt 351G (68 dled o Shsies |y Il gV olatings e slas )18

IS 5 o e @l 15 i 45 ol ()l o D) sae o o5 1Al sl sl Ol )3 1092905 oS
Sl 3 o 2 48 s s enls ol s S s 4 S sl Dy e 55 il )l disalanlis 5 el IS0 40 s s 1315 S
B dmn s Oln 5 Ly 528 I s drn 5 el by ol 4Ly (5 g0 B Sy g’L«?L‘,’J‘ 3,550 il 53 eonlpl s L
s Al S ke 358 o0 D) SRe 5 Jail o (6l ) e &S e (o gLl

SN (Solas ol ol 3 sl oo ol OV 1, L bl ois Jbe (6, Keas 51 Lol Gn tLaGd g 51 (ghinn g
S5 Sy o Lail s ()l 53 VS 55,501 ol (5 L gine 31 o3liasl ¢ pulial )y S a0 slne e ol by Sl Jaes 5 S
Al 355055 colize (Gl Jle (5l .ol oy 5 Oy e ool oy 8 5 LB conls 3235 w35 5 S5 o3l s o)
NS Il (6 o ol Goin Sl 5 )3 b ooyl 53 ewla Bt (sl Sy 5 e i Jle Sliansze 55 Sl
4 e 45 Sl o JU3 35 50 (6 Sl 5 L ol Sl lu Lad ol sl aaul aS (s e a4 0V (6Bl oSS
b slle (sl rliilos o ¢ S350 6555 e & ax 53 o5 Bsim GLll 5l eslinnd a0l oo 33 SIS 4 aliie 3150 25
(Polinsky & Shavell, 2000, p. 225) coul Il &y a0 53 50 B gine slowl sla s, S 3 ehalad g 3hoes

w5 ol Sl 3 il e bl 5 Lol 5 Sl saiasall 5V ples s TS Il e 5 igmelr
ONS 535 pelaws 53 8 3 ccpl sl 3,5 )3 alatdl ol (gl b b 65kl 5 (6 858 ol 5 s i s ale s I3 250
Ll S5 JSo 0 53 L e o LB s 6Kk oSl g oo 315 06 s o Il s 3 it (5515 Laysy3 B3|
25 el Saalenr 5 lsilu sllu cpl sboul 5 ass s

L3S a5 s il (b o Lo on 9V b 2B gl el 515 3L il B, Jle )i 1 26y Bb g 5 U
(B Sy Ll 8 535 006 s iy ety G036 g D) ool (383 (ST 5l 5 31l b I 850U en S 51 Sy e
g s ol 8 e 51 3 5 A5 0Vl Jal 2 5l s ire | A5 b o ol s e G L glac Il
(Khitiri, 5% 5555 ogmas oV sl 5l a8 558 oUlie 5 ol o5y comge s (5,515 oKy G 355 T3 < Joo! ol
93 5 LS ealals g 355 Comdse 51 D)y phe oy ple 53 1L 5o Slaoled Jool ool sl ! Blbas oy Sge 552021, p. 153)
oLl Sl 5 Syl e 53 (53 5V s 055 0 85 ol 350 ) 93 L S BT 53 5l L LS, il plie
(Zwalf, 2017, p. 230) ceils Hla 1,

Wl (§ 0370 6 Norhas Lk I3 (sl 53 Dl e oS 55 IS 5 e o) & 455 15 RoglaS S 03990
J)LB&&)U{‘J&LMMA{QT@?JJJQ‘)J&)" o3l gl sl (53 A o g s 3l e 5 5235 i ASle Slesioge
Al 53 cilamie b 5l eslinad 5 O jhe wiog Al B 5> Codlil 03,4 Bl o slaay a5 wBlis Ol e (SISl

1. Optimal Sanctions
2. Competitive Neutrality

W ¢



(&Su-:’) u)L‘ e sls s LS)K-"-:M slaasl /r.kia JL«SJ

& R0kt CodS 03,3L Jalse o S O S50 ol U3l 5 (oW (slresad 03,2 )54 5 Sl e sl 50 5 Copnlad e pas
(OECD, 1995, p. 15) 545 o0 sluols
enlite 48 ool (gloddiiy 5 555k L1y 2Ll pl 308 oo VL et KK 4 gldas 5""”;“'5*’* L gl duslie 5 Oy ie (gl
LsJLdr-;A-saj Jo.jb LgLESJI Q‘)SJA aS ol LBiJ'i’ U‘i‘J‘ L.@—.}' )}.’hda rL>u‘ A.L.’):mx; L;LA.)L@; “M}W JL‘) LsLAo)L:Jb &j.pjab
(OECD, 2010, p. 32) 5,5 _fudleylr Jlazl s 2l 5 S Cé) Sy s Canils S 1y o 550 5

a5 ds e 53 (5 Kakas aSouiT| .C,.MIdél_,3>)yuJLAQl))E.ALg.ublS&E;J))‘anL;uwydé\»v&ﬁm;}lﬁ@T

ol S0 35 STy 3550 53 0 bt Slaslins uley 58 o0 Dpmes o D) e 3l (Slassems 1y e
QT‘_S,\.JJLS,',VSB Jﬂ‘jd}\s ‘5\.;&‘5)‘9\.:3 djia.:ﬁ.ﬁ Y=Y

el bl 55 Il glas sl 35500 i Oly Jlo (6 Sechs G Ll 5 6 Keas (S Jseol b 5wl
3 ot oIl ol 53 13535505 dile i Sl ) ol sl Bl LS s @il Jbe glaylislo 55505568 55 <opl s 33!
ooy (ol b (Bsi dgorlse g 005 e Jlond S ol 3 45T 3l n (505 00 by ST 03 6 et (S e Jis ) 2
deyor A 355 e Lo ao e ol 53 (Fsie i cnlite Ll 5 Lyl el ss Al Gliee 5 5 Ol ol a8 ol
el A 300 5 5308 BB e 93 55 Il Glas 508 B3 | Jas o Lol 5o a8 5as

b g oo Jokoss 5 b)) (Bsi gl Sle 5 (Lo (glag s 55 eudoslinad (glajlpl 5 a by, e ol 5ol Lo ()
Gl b das o 5 Jos 55 a3l 558 0 AN 553550 cpl 53 cliio gslas plo dsle 358 Gasetio il 4 (3lsen) b sl
5 Sl sl Baim ety i 50 2L LT Szl pue b sl (amtnBUl cpl (slios 5555 dumlie Jyi> pun 0
eme 50 dsle (Fade ugle (S IB Ll 4 (650 LTy 5 ) pebs (slrotsy ) eslial 0933 13 $S a5 pelas
Bl 2 s s opl 3 e Gt O eliad 5 02,80 5 Sl Gl eateie 53l (s Sl
S b (Ao gyl b GBS 51 0500 4 SOl 5 Sete b 5 oddimis SR 2 e o) 5 (S258 s Sl
aanrl o b oS alsle ol 5 i 53 0l palds Glizmen o Slacs 553 55 (Bpi ol ol 51 edt5al 58y 358 o g ) pome
s wlie sl (b Sl 13l 0 5 S, O EIB S o 55 = ke b (Slags 558 G st 55 pelans 5 SHIS i ol
S o ol 5 T Do ms ay B o a3 31 55150 5 S 3 eslinasl (5oLl o e (5 ol Al 53 3ies O s 40 35 simaS >
Ll 5 (e, S Sl (J 5 pl ils o 05 pee oS 508 S Bsi ol Ol ) 055 O 3 oBaSeslinal ol s 4«
o Sl 53 A ey 5 03, S50 lem el aeiys ol 0355 (95 Cole 5 ol sl 1ol 31 bl et 3l el
W e o Ol 48 355 (5 p o SLlBl (i o (6330 S £ dal g3 Bl 31 (gl 3 d

03,5 55, Sl S35 03,0, 0 L oS Sl GBS o bl Boid (’Ul"‘ut";"(’PCl’“J" Oleslie fuaby > .Y
oty ol i o b cpl 53 Lol el oo S5 50 )y alaly (ulilliady 5 Coale Lo 55 (S5t Dlejls dlaad 4 ST
VS})JOJ.:JOL:}M&)M")‘ d:l.;a.'aﬂlé.} S aldle 9348 oo CJJ“ o Bsi L;lj.c.ui.i.s)).a);léfpa_fw\ Sledds (g3lus
SLSal; 5 Sl sts s 03 Speiie p3) 53 (Bl o HAB s cnl Gl s b edlitul 0585 ey S 850l o e
3 el ol SK& 3 (6553 m 3l l 53 6 Sl Sl i Jle slags 50 la)S55le SbLal | ol & jlus ol

Mﬁwljééf)ﬁblydéyuu&gy)jjwy ‘Ji'."u‘.'.}'“’).‘ &w})\ obmﬂ\y}u)lﬂbj‘,ﬁ)bg\wgbb@\}y&

VYo



\i"‘OL‘..V.!U})LQ‘*@w‘ogjjs‘&fdhdjjué}i’golﬁhw":

ﬁ‘kﬁaﬁTWjdéyW Lol céj‘.\.} >?jd‘ﬂ‘ uéjb rujbcg'ﬁcﬂb)bﬂ)‘ LS)L:M.:)JA?;‘ cmu‘w): C,««d\ o
Ol 53 S 0V 53l S fee O 45 opiome ol 03l G |y o, gl 53 Cllab Sy s 1t
(55 Lo NF Y (iS5 eae) Sl om%ﬁjgiubg\lbyouybq@jd\)adﬁdddby €5 g8 g0 Shald

&:;,g‘_;@;:,u,?ydmjg,, Ry

S ) GaSslr e 3 ALl slagls 5 Slel) 51 Sl 3 0315 B el s SS 6 Rk e 5o 4l
1wl 0l (SHhudiwd 4.:0) Ui‘ DL JS);fJ) Aw ‘JB)’E’ ‘_gurtb UJL>J U,AL.«:‘)J} Slallae f’f BL Sl JL@}‘ Lsto)Lﬂlw\;j.w

J.A.c‘_;:‘ﬂsfiuj A=Y

33T 5 sloee LSS sl 2l sladl (gl (gl s 51 a8 alsle  Jlo &l55L6 (glaoguds 5 a5l 31 el ¢ A “JISUJ ol bl
CMNIJLALQLAL;);LQL;}AL:JMIﬁ&le%;b&bpdbw@@b,&‘_g.sj.iu)l.ltpj.ad\mui\fb ‘W‘J@';)Mu@“’

il phedas Ll Bldas ol el
o slpl 5 s o Se 2 . Y-Y

958 b ol LT 51y 5 0 4 25 5 g o 3 g5 a5 e STl 3l esliad b 5o (36T 3y ol 5o
S Gpolan 51l o Sl s 55 o) wels Aal i N3 ey oS3 0 31 45 358 0my) )5 5l L LT plo
3,58 e Byas 6ol 580 s 3llely Jle () s o o3l aly 5L Sl Olelayl (6,858 51 |3 51l 31 oS Cudls by
@SS e 3OS Slhes O i 6l it 0 a1 el L VWS 5 LU (slaslgs 5 Dlolis b3, jlutins 5S15 o) o
35S o B OV 5Ll 3 pslplll b (Ga s phe s LS )3 5 Izl (6l gme 3L Jal 1 (i 5 g eslizad ale T IS8

e glasl Y-

Sesdhe oS Sl Sl (0 556 8 me @ Sgmee 53,50 sl STy des e 53 Ve gres il a3l o iyl 5l (S
205 s SBL s Tl 5 Al ol e 55 wile e 1) 550 b 28100 C b LSl dle Slas b Ll e o s glacale ol
¥ s el domte SV 53 G0 I8 5590 e bl il ol SIS 53 0V ), (6,0 28 5 )l Ae)y 03 S el b
CIlad (gl Al oo daas oo sl | Sor S G 03l 5o B 03 05 S Slelddl 5 S oS placS i s S el Y IA Y
Olioline 4 5 gme (sUael 4y o181 357 e g o S50 Syl o 500 i S g oS Sl 5553 (6150 S 8 )5 Jas o
Ll S b 55 SVl i o5 lacudles b Ll oo S ol e ¢ ol (laysoma ol slasl )3 .S 0 amye ol 3 Clled
I S L S 5 sl o s L essle Sl e (gl ol g2 L3 ) G2 5 5 (SDhelae (slaay o 2alS LapT 5 e oS

1. Laissez- faire

2. Regulatory Experimentalism

3. Innovation Hubs

4. The Office Of The Comptroller Of The Currency. 2018, “Policy Statement On Financial Technology Companies Eligibility To Apply For
National Bank Charters”, https://www.occ.gov/news-issuances/news-releases/2018/pub-other-occ-policy-statement-FinTech.pdf. 3/30/2023.
5. Swiss Financial Market Supervisory Authority (FINMA). 2018, “Guidelines For Fintech License Applications Pursuant To Article 1b Of
The Banking Act”
https://www.finma.ch/en/~/media/finma/dokumente/dokumentencenter/myfinma/lbewilligung/FinTech/w_bewillligungFin-
Tech_20181203_de.pdf?la=en. 3/30/2023.

AR


https://www.occ.gov/news-issuances/news-releases/2018/pub-other-occ-policy-statement-FinTech.pdf

(&Su-:’) u)L‘ e sls s LS)K-"-:M slaasl /r.kia JL«SJ

Wil .Q,.M::&iwj'j;ﬂsj@t;)'l G35 (6> Ayl 50,10 Sl ddle gy ol 3l agu;.ﬂl‘.ajgdq.;\f\ SSly3 0y s (.:.sjgii
S Lgué)jﬁéw‘_ggly S ole c\ad);g:.;wdd}u); 62 S 0dusl 1y o 3 aDhs 5 ,el3 @ Jad o (Slausgdows )l 5 s
LB‘J}SQLMJ)JJ.&A ‘_;L;sg;wljl ‘_SL..AJ.J}‘)?‘ Upb))d&ids_}&}j&ms)?)bﬁs&u)}zﬁ U’«"‘? ‘5}":@ S e

.(Borgogno & Magnaneli, 2021, p. 118) .S axl g0 2l L1, Lagyl 31 eslizul Tlos ol (S 8 25050 cisd oo

(SUkiw) 3yUss Jaoes Y=YV

O T 5 ol sy 5 S8 3 (AT ) latoay Bl o o goty 45 35 oo oslizal T (nSThins) (35Us5 Jauomes 3 cailin (63,505, 5
s Do) s L) 5 ) B b (55US gyl S o 3l ol L) a3l 5l G a1y o S eslinal ) g
DS 53 e oo 4 S n pshee 53 Vb sl 1y e by bl oS 5 Wie I3 45 355 oo o3zl B Lo
QJ)}}.A\} L 3gdo oo o5 ¢ 5olas Jaes 55 .(Parenti, 2019, p. 25) 554 o 3L (5505 o, Khgudd olgie LlagT 3 (usls 51,0
A b Cte Slas 5 T (aseine Gloy 5 spdome (b i b SsS ol 53 ol 1S 5 35dome S8 4 Lol L ol Lol 5
Ll b a5 b sl pa Slalad b 53 48 Col (3Ll 5 g AT Bltey sy cnl 355 U351 Jle &lpsls el
Sboy s 3l Cusgdoes sy oline Jlo Vb aer gludSSH 55 (WY Lo OF ) bl 5 o)) 58 00 35 580 s
) sl olie 2l ome diails Jaes cpl ) eslinad cdias @yl 1y iy ol 31 eslinad (51 355 Sl g5 Sl IS 3 sl e
Foesn & ke Ll 5 Ol de Al d opl 53 3513 55y (5o lams Dk ) (s (S G o T pulome pome 3055 (ISl
A 5l ebeslinl (655 (S ke 1l Conios 5,003 5 oy o gl 5 Oramed ey Aals Il Jlad bl 4 )l
Sitns S50 2 (5l aieln D3 by oy e St Tl oy A 3B (3 g2 2 3o b el 48 35 oo )
AT 1355 0Lt lasl (gloysbie Sl 51 ¢ Slodie (B 53 i3 ol 4 )5 31 345 ol ol ISl ol o 355 0 e
Gy el 48 a0t 0dsls Vil Syl Jaead 5 (G315 (e o) L sy ool 3 gd o3linud EaledT 5 o) p James
.(Chen, 2020, p. 3) Lo oslizul (SKuy M6 sl glap b
seodlas o5 550 Ol s ol 53 LSS (5 sl ol 0 - a5 0508l (60 5 2Ky 5 e el
Calio) S 5 Sy 0V o iy 3 0 BU S5 51 b DS B 4y b o DL L BUS5 pae Gsi 35 0ol
by Sy 3590 (51 s Lol Sl G B s (5lags 505 4 a5 o 5 (Slacemlow 5 Slelutdl plas )5 anacdi ol a5 S ool Las]
Al e M 35T sl 4 (6T 0 g sl 3 (55185 sl sl 5 el ) ke s oo Saalil | o i
b33 B S oo el d o gV (5l nlio (6 m 45 Sl 590 (Slaglis L LaSs (adlSCa 31350 oS - Mansl ) 51 shate
23 S50 SealS 4 a5 (g el (Fleischer, 2010, p. 18) dus S (6 xiun Il 55 33,k ol 5 5 dila s )y Sie 5 Lol g0 Jsas 3

JMb)dyw€w6|jdb~§g’j@m)wf&uébdw&$Moj@w‘db:ob)bw\djjyﬁauTw\ju ‘J.&M\ffw)bb

1. Swiss Financial Market Supervisory Authority. 2010, “Fintech Licence: FINMA Sets Out Details Of Antimoney Laundering Due Diligence
Requirements”, https://www.finma.ch/en/news/2018/12/20181210-mm-FinTech-bewilligung/.3/30/2023

2. Regulatory Sandbox

3. Restricted Authorisation

. Informal Stee

. https://www .fca.org.uk/publication/corporate/project-innovate-disclaimer-2.pdf. 3/30/2023

. Innovation Pathways. https://www.fca.org.uk/firms/innovation/innovation-pathways.3/30/202

. Digital Sandboxes. https://www.fca.org.uk/firms/innovation/digital-sandbox. 3/30/2023

. Regulatory Arbitrage

o ~NOoO O

v


https://www.fca.org.uk/publication/corporate/project-innovate-disclaimer-2.pdf
https://www.fca.org.uk/firms/innovation/innovation-pathways
https://www.fca.org.uk/firms/innovation/digital-sandbox

\i"‘OL‘..V.!U})LQ‘*@L@‘O%}A‘Oﬂfdhdeué‘ﬁ?golﬁLM}:

A3 Sl ) Sl Bad 5 asas 1 3l Calem plie 53 45 Sl alalons 5 oo (e 5 oo 15l sl | 1 B 2T
.(Borgogno & Antonio, 2021, p. 122)

e saadlze oo 51 el 6 01l Lola VY BT Vpano o8 ¢ 5550 Jamn 3l o3litel oy ke 5 Coblas 5 (e (ot
ol 58 5 Cimdo b 5 Ll b 358 oo 03 bl (Il (65505 () 2 3l Jeolo gl 053 0l Ol 53 ool a5l (eTS
2 L 5l @ el (S 5 Ll ol (sls ) 0l ke Colio; Olie Ol 4w 53 Lajlrs ol Vsans 35 1o o
Sa il Gl 5 Lo o (S50 5 (8 O (Dl L Bl 5 Slodts &1 (S8 o) ) (Sbkes slaslne (L 20
Gsind gl 5 2 (OF 31 Jldial 05 5 5053 (6 SH1S 5l Jrolo 35 5 28T )3 (31500) HIS 5nsS (Sl loms 5 (ool pon 5 S
ol oS53 iy ) (5SS Sl 25 55 s (V) o O ¢ 0 blSan 5 s i 10 o AN (GhlKan 5 LI L5t o
s 53 3 pyee S 3 0T gl (K058 5 Bl o (65l i (gl (Sl S oale 53 e bl et ool 53590 (3l
ol @l i s ey 0T ol s 5 Sl |y )bl o (5310 S8 0 oS puaiultio o o 3525 0l prg8) 015 )13 0lKen
D) s ety 4o ol 53 Sries S Sy S0 3 5 kS )

b ol ssS 53 48,5 o el Aol kol Al g aSplir 5 ol 43,5 515 e 50 oyl 55 5yUss Jaes 51 eslial 5 sl
VWAVIAND fep36 55 (I s Sigh &y gun pobicd s 3,5 30alB 1 55l 03,2080 5 o Lo 1308 L agrlso slaplS o
A b (5, Kackas 32531 B o S 501 s 3 855 53 ol ook i g ) oDl (6580 (S 3550 SOL ) P VATY Loy
Sl ol ) o 50 4 gn (D) Ay 3.0 5 2 A) LS Sllas oip opl 53 (B, liad 03 Seal b 5 Jlax] & 5\ﬁ\)p’Y Slel sl
St Jslre 45 > Mansl el (5555 50 (gLiadh slboul @ il ge (53550 SOL Sl S e J3L 4 glail 5T (slaey s> 3
5 e 534S T Wl 0dals (30 slazlay Jle (555 Slods LS 5 s pome ool ¥ s3ka 53 Conl S o) ) Sy 35U
b5 osiS (SSL s Ji 058 (V) 5 (V1) slse 4 alzal b ol ) (53550 SOL Jole Cin 1 5,:8 513 Jaide il Jas e 556 520 sl
S e ol sl Janllys2ns yoseas 53 (S3lome sliad e lysds Dy e 0b8 o () srmmneS A 33l bl &y gz 4 Solie
ot 5 s Can Lo 035 gl ) by 53 5 S3lme sLias 3 Wyl SlalSy S (5 Sackas (503T sladases do LSS

1cilties (gl a8 Jal g 4 g Koy & 03 (1

https://www.banque-france.fr/en/banque-de-france/about-banque-de-france/le-lab-banque-de-france il B
https://www.dfsa.dk/Supervision/Fintech/Formaal e
https://www.fca.org.uk/firms/innovation/regulatory-sandbox Lk

https://www.dfsa.dk/Supervision/Fintech/FT-lab  :SLals

https://www.mnb.hu/en/innovation-hub/regulatory-sandbox gk >

https://www.dnb.nl/en/sector-information/supervision-stages/prior-to-supervision/innovationhub-and-regulatory-sandbox ula
https://www.finanstilsynet.no/tema/fintech/finanstilsynets-regulatoriske-sandkasse ST
https://www.bankofgreece.gr/en/main-tasks/supervision/regulatory-sandbox ibs
https://www.dt.mef.gov.it/it/dipartimento/consultazioni_pubbliche/consultazione_regolamento.html U
https://www.securities-administrators.ca/resources/regulatory-sandbox HAHLY
https://asic.gov.au/for-business/innovation-hub/enhanced-regulatory-sandbox Uzl

https://www.bnm.gov.my/sandbox sl

https://mspolicy.org/regulatory-sandbox-reforms-advance-across-the-nation  : =YL S 4 S !

https://rc.majlis.ir/fa/law/show/1086448 , 4/1/2023. «0F YOV N\t VAYY & )lels ¢l s Ciud &y gue .Y

ONY o VF N (2815 0a8) 5,00 15 ash 5 ST Gbe ¢ T S sp 1o 0l 5SS, 0l oo 02l 5 2,8 ) VU 51 Y

WA


https://www.banque-france.fr/en/banque-de-france/about-banque-de-france/le-lab-banque-de-france
https://www.dfsa.dk/Supervision/Fintech/Formaal
https://www.fca.org.uk/firms/innovation/regulatory-sandbox
https://www.dfsa.dk/Supervision/Fintech/FT-lab
https://www.mnb.hu/en/innovation-hub/regulatory-sandbox
https://www.dnb.nl/en/sector-information/supervision-stages/prior-to-supervision/innovationhub-and-regulatory-sandbox/
https://www.finanstilsynet.no/tema/fintech/finanstilsynets-regulatoriske-sandkasse/
https://www.bankofgreece.gr/en/main-tasks/supervision/regulatory-sandbox
https://www.dt.mef.gov.it/it/dipartimento/consultazioni_pubbliche/consultazione_regolamento.html
https://www.securities-administrators.ca/resources/regulatory-sandbox
https://asic.gov.au/for-business/innovation-hub/enhanced-regulatory-sandbox/
https://www.bnm.gov.my/sandbox
https://mspolicy.org/regulatory-sandbox-reforms-advance-across-the-nation

(&Su-:’) u)L‘ e sls s LS)K-":M slaasl /r.kia JL«SJ

SOl (6 Kackis (g 3T Lo pUs g slgzd sl Jlo 5 (SSL o J sy SY ammes 5 ot 8 0SSl IS S gl (6 Kok
S Sl 0l S me (535 SOb 6 S Gga] Jame ol 8 0 3V (558 s cosler ol 2 28 sl b (S S
ol o L) bl Jge e Sl pdl e OS5 s edge | 0se3T s nl (5l 5 Sulia ()1l S e
Gl a5l 5 oo O 2 o b 5 48,5 )13 e n s 53 (503 Jame (pizeen (ol ol b pme James ol (sladl 3 5 LISy 5L
B 5> Sleds 50 535790 S hss ) a5 sl Lol g3l Jamme 3 alie b ol S S |y 35 e oy
oz Oy 0l 3 s Slies 03,8 ) T ilodd b ms Jame il )5 T Bl b lre IS e drsi b (L5 s
Solwdliss 5 b me olean o) opl 3l eslinud 5 28 (glialy 53 dy o aia . Cnils by oiiS L 5,50 55 a1y 0 015 oo 5 Conned
oLl Ayl al > ol Galales S 3 4 JS IS 4 ololine gl sl slaayss 595 b Jle (sl Sl 5L (5 20
O35 53 bl VENY 5oL 5 VE) Gl Al o 55 55 sl ol Gl 385 5 el S8 4 ioles g5 Sl g sl 0l
ol ol s 5T 8l o3 I3 iz 35 5y S 3555 ol ek 46 35 50 53 €3l (13 ol 553 03 ) ek
L;)},;p@;p},adbﬁqg&): .;,AZQJ;IJ»J&L.,N@\;\@;L&;«lq%;y}ydbbuw\,s-pw)ﬁ@\;).sérsa\fw\
s B plis 55 xdy ¢ U Jaos LI w5 45T alslo iy Sl b JolaS i G 0 Bt 008l (TS 45
G55 ol 3 5 comelite JLdid 00985 4 5 40,8l 53 5 VS (515 L (a3l 4 3L 65505 glacJlas plow 058 5l AT,
V8 5o VE Y igans) 3515 3505 0l (55550 b g T Jaes Jlslir s gWse 31 (S s 534S (lanands (23 S Al 55 & a0
(Uas sbul Jandlygrasy \WAAN <Y @)b 03355 AN ALl 55 50 ol sliad Jle (sl ) i ('./J-.J S OsmmneS

ool d5be Jgol i ol 53 058 s |y (S3lme (sLiad 3 @5l Sl SanS (6 ke (303l (Sladaes a5 o ke
3o Gl 3 )3 48 o S ke (Y 83Le) ool 0l Sltall Lo (e 4 Cdlid 5 o Sl o8 Sanlas w0 plozal ¢ JBla> o i
soaler 5 e LSy o e 09 SIS 03,5 s D po (L) 5037 Sladamms dly 5 ey (Sleisb) G b3l y5a 3T Sladaes 53 ) sms
.J;Sdad.ia’r_gOIJKQ.:E;J6}«)]))@)}Mﬂ¢)%)uw‘f’-)>w)ﬁ@r\Jé‘ € 530s 53 555 de Al b a5 50 (3 g0 3T (Sln e
o3l gl b (§)0n b Slkins ol ol 03,5 5585 Jaes (81 iy 53 Lot 501 151 4 181 55 0] st 3 25,5

b Slesiose g di 55 s 1S 2,555 cl 03 by Sl iy esdle .l ol S5 0ol (Lo 5850 5 a0y cmos
ol (5 750) gy 0L ()13 55 ol w5 (330 3T Jmmms &lalos ol T3 il b ole Jaes 03 53 DlolBl ol LS| oo s
I a3 ol 93 o) (Jo 5550 45« pumnassd Slaoyss 5 o gol dagmes .S Il 0 G2 b3l 1y 355 Lo 5555 A3l 5o ool oS
S ol plos] G550 da ok da S sl (6l (lad sl Dl Bl L aas o 518 lolane [t jsly (sdude Dledbl 50 (S oo

.w‘oudw)rW\)oJrﬂjd\gnzﬁd\g)jm

https://cbisandbox.nicholding.ir :«, 9S gy Jams cpl 4 pw ps 1
https://chisandbox.nicholding.ir/selectioncriteria/ 4/1/2023:4, A8 gy Jams cpl 4 o pan 1 Y
13505 ) bt 328 5 o (Sl sl 3 esbital a3 5 G35 5 5555 Mo L3S oy b L VA0 3148 ol sl sl 55 (FINSTARS) 5
255 ge ol Ladias ol 5 S ale s oyl lmlo Jolo (sl f b Al 0l 02 255000 S35 O st b s
4. https://sandbox.ifc.ir/

AR


https://cbisandbox.nicholding.ir/selectioncriteria/
https://sandbox.ifc.ir/

\i"‘OL‘..V.!U})LQ‘*@w‘ogjjs‘&fdhdeué}i’JolﬁLM}:

Lot g8 (g ey Y=Y

SIS SIS ol 31 S B Ml el e (5, Keckas T nebign e 3 eslinad U 5,855 o S
Sgdous |y eSSl 1l o 31 o155 slamsl wlul 5 i 5,80 55 ) sl ss 55 oo ol () g 40 48 Conils T
y&;_jaSLg)%&Ja@qul;;uJ:LMQUMUQ:ALA«{mﬁ&w\);.C,w:\a.x:.isq@;?j,:}bdpd)\.lf;\Livj)kﬁjdu)t.guo;;
S b 5 S (3 5050 L s foiosn o Lol Joll oS0 3550 00 @815 Jos S asl e U tagy eosllae (55801 sl
Jles) (So585 ol o oy Jalds ol 0 51 (b p3ltns iy 3,8 oo 5 by w852 S Miaipn (6 St ol
g Al s 03,28 S8 4y (6, Kahs dnl b 55 Gua oy S Ujay Gladisd (rmen (ol (6 S5k Sty et 5 s
oIS Celow 5 g0 Sy (ilits wsle Jpool 5 1SS1 L 55 ol Sl s ST bl asle (blia 53 (FA4 o (V¥4 (SLaly)
S3liaiigh 5003138 51,3 00803 ol A 3o (T s s (glns ol 5 o pllan (6 Kadas 5 S5, alyd e
g)llzﬁ)\:a'-bdbé):a}ri:wjz@gg:ﬂ}qu&)%C,.zj??‘_gw)lﬁJ.:S‘U}.gda-}aw\).s g o Aels Cllas o Kadas Al b
G5 & 0 e ol Sod bl b TS 3o 3 a8 4ty sla sy eiadis (6 SanaS olg 5 53 el Byl
S50 Vb b ol (5lin s 55 (Sladil 38 ol ol i iyl ol lizean Js (5o 50 L aT dgrl o Ll el

5 S sldeld CuaSl e pASS) (51l 5 dibasas mLus s (sl Glaean e oladsls 5 0B 55580 (Gdus ) g0
Q}}é\j})&iﬁﬁwuslﬁﬂlf'C)JMJAA%dT bl Al i 5 -l sl dly (gl b cilites Sle gl ge S LS (5
g% oslinal Syl s 59 5,5l Tl e 51 Sl gl el U ey g, 5 e b oY
Slaesls 2L 5 doy fogud b o nnS 5 )las s il sUs 5l (6,858 daadipn O pde 5l jskats 35l g0 (S 53 Conl S
5 (I8 B lacs 5Ly sle (5,50 cpslis 5 5pd o 0dsls (SN a5 dy 3,05, pl vl Sl ie gl ) (K3 b Jas o
Ll e SO 1 10mils Lo (6, Kakes Jales GBlas b L a3 51 a0l 9500 5 0T 35503 35 (6, Kerkas (slags 55530
5ol ms 4 SO 53 (Sliadipd ¢ piee 503 43505 joluamsl 35 Il s sel a0 aS 5 o8 aslinl diaogn Sy e slayl il 51 S & e
L pobiesl 3 Sas amiwilasl oludl 83 208 ESHlin 5 dslie 40 3L0 Gsuls 358 o0 im0 45 sl 4315505 DUl 5 Ll 5l 03 28
il (65508 5 (e g e ST s Kiedign (6 Kandat aS Il 3 358 enls lelus 28 S35 5 Cas o b1y Sl e 5 Jad 0
Ll s XS oo AST g gma glaylnl 51 OLBL sslinud p33) 5 Slegioge cilne DUl 4 ar 5 5 (Sl st 5 ol
by Lelran 55 G5 nl ol SG e Sl 5 03lsIS ol S ol (6,800 o gimms Sish 53,5055 ol 5 ek lind
L olusl dpame U153 51 513 ola)lnl 03,50l 3 5 (55m sloes pedas 55 (s ol 8 51 Clasil Sl Joguad 5 (S0 ol ASle 113
5,8 3 e Gl il sliady 53 b oS ol Sl 5 el s Slaslos Slalasl 2alS 5 e3lsgS 31 esliul
OlFsed (Sobw a0 (538 3o b3l 45 ol o sl sbresls s elzdl 5 Uas 55 Ol gligmen sy cpl 5o Al o 5 Jusl

1. Smart Regulation

2. New Governance

3. Evidence-Based Policy Making

4. European Commission, Better Regulation,
https://commission.europa.eu/law/law-making-process/planning-and-proposing-law/better-regulation_en. 4/6/42023
5. European Commission, “Strategic Review Of The "Better Regulation" Programme”. 2006,
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52006 DC0689&from=EN. 4/6/2023

6. European Commission. 2010, “Smart Regulation in the European Union”, COM. (2010) 543 final,
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2010:0543:FIN:EN:PDF. 4/6/202

7. RegTech (Regulation + Technology)
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1. French National Assembly. 2018, “Action Plan for Business Growth and Transformation”, https://world.business france.fr/nordic/wp-

content/uploads/sites/903/2016/04/The-Business-Growth-and-Transformation-Action-Plan-PACTE-in-ten-measures.pdf. 4/13/2023

2. The U.S. Department Of Treasury. 2018, “A Financial System That Creates Economic Opportunities Nonbank Financials, Fintech, and

Innovation”, https://home.treasury.gov/sites/default/files/2018-08/A-Financial-System-that-Creates-Economic-Opportunities---Nonbank-

Financials-Fintech-and-Innovation.pdf. 4/13/2023

3. The United Kingdom’s HM Treasury. 2018, “FinTech Sector Strategy”,

https://assets.publishing.service.gov.uk

/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/692874/Fintech_Sector_Strategy_print.pdf. 4/13/2023
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5. Prudential and Conduct Supervisor.
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7. Bank of England’s Fintech Hub. https://www.bankofengland.co.uk/research/fintech.

8. Prudential Regulatory Authority. https://www.prarulebook.co.uk/

9. Financial Conduct Authority. https://www.fca.org.uk/

10. Autorité de Controle Prudentiel et de Résolution, https://acpr.banque-france.fr/

11. Autorité des Marchés Financiers. https://www.amf-france.org/fr

12. Hong Kong Special Administrative Region

13. Hong Kong Monetary Authority. https://www.hkma.gov.hk/eng/
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1. Securities and Futures Commission. https://www.sfc.hk/en/.

2. Insurance Authority.

3. Insurtech Facilitation Team.

4. Financial Services and the Treasury Bureau of the Hong Kong. https://www.fstb.gov.hk/en/.

5. Office of the Comptroller of the Currency. https://www.occ.treas.gov/.

6. Japan Financial Services Agency. https://www.fsa.go.jp/en/.

7. Dubai Financial Services Authority. https://www.dfsa.ae/.

8. Abu Dhabi Financial Services Regulatory Authority. https://www.adgm.com/financial-services-regulatory-authority.
9. The Monetary Authority of Singapore. https://www.mas.gov.sg/.

10. Financial Market Supervisory Authority. https://www.finma.ch/en/.

11. FinTech Desk.

12. Payment Tokens.

13. Financial Stability Oversight Council. https://home.treasury.gov/policy-issues/financial-markets-financial-institut ions-and-fiscal-
service/fsoc.

14. Federal Financial Institutions Examination Council. https://www.ffiec.gov/.
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1. Financial and Banking Information Infrastructure Committee. https://www.fbiic.gov/.

2. Dodd-Frank Wall Street Reform and Consumer Protection Act, https://www.govinfo.gov/content/pkg/COMPS-9515/pdf/COMPS-9515.pdf.
4/12/2023.

3. Gramm-Leach-Bliley Act, https://www.govinfo.gov/content/pkg/PLAW-106publ102/pdf/PLAW-106publ102 .pdf. 4/12/2023.

4. Glass-Steagall Act, https://fraser.stlouisfed.org/title/banking-act-1933-glass-steagall-act-991. 4/12/2023.
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3. Regulatory Opacity.
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